Assumptionis imagines, quae magno numero in Ecclesiis fervida pietate venerantur, et templa, paroecialia non minus quam tria et triginta, et quod maximi fit, ipsum templum cathedralicum, omnium monumentorum Salmanticae apex, mysterio Assumptionis dictum, Dioecesis salmanticensis in Assumptionem corpoream Genitricis Dei devotionem amplissimam et antiquitate validissimam loculenter et plane testantur.

Opportunitate accepta ex consecratione uniuscuiusque paroeciae totiusque Dioecesis Immaculato Mariae Cordi, tres abhinc annos, Pontificia Universitas Ecclesiastica Salmanticensis, nostra benedictione et veniamunita, sententiam eorum qui in quaque paroecia gratia et dignitate praestant, nimirum auctoritate in re civili iudiciali et militari fulgentes, Actionem Catholicam, fidelium Associationes, Ordines et Congregationes Religiosas moderantes, sedulo et studiose exquisivit; qui omnes uno ore magnaue laetitia aliquoties milia papyrorum obsignarunt, perinde ac si vellent certare in studio se adhaerendi inito consilio Nostri et Universitatis a Vestra Sanctitate deprecandi ut de Assumptione corporea et de Universali Virginis Mariae in gratiis caelestibus obtinendis Mediatione dogmaticam definitionem emittere digneris. Simul quoque institutionem diei festi in Liturgia in honorem Virginis Mariae sub invocatione Reginae Mundi atque huius invocationis insertionem in Lauretanis Litanis a Vestra Sanctitate enixe efflagitabant.

Receptis litteris iucundissimis, a vestra Sanctitate die 1 Maii [anno elapso] datis, prius precibus novendialibus habitis, in omnibus Dioëcesis Ecclesiis, praesertim in Ecclesia Cathedrali, summa religione et solemnitate, die sanctissimo Immaculae Conceptionis, festum spectatissimum actum est. Quo in die civitas Salmanticensis ardentem a Deo exoravit ut protinus dies faustissimus adveniat, ut Assumptio Deiparae tanquam dogma fidei sanciatum atque definiatur. Tantus fervor atque devotio fuit ut post hominum memoriam nihil in cultu divino solemnius, nihil in studio aestuantius, nihil in professione magis ultroneum Salmanticae exstiterit.

Quem in finem Academiae etiam in utraque Universitate et Pontificia et Civili ad doctrinam de Assumptione corporea tuendam atque promovendam concelebratae sunt; immo vero, specimina admodum praestantia acta quoque ut Deiparae in eius Assumptionis mysterio obsequium debitum Litterae et Artes tribuerent.

Denique in Ecclesiis paroecialibus Dioecesis, coacto omni prorsus populo fidei, a Parocho vel civili Praefecto doctrina Assumptionis cum voto eius propugnationis, iuxta formulam adiunctam, non minore devotione ac in Ecclesia Cathedrali, proclamata est.